[image: Таштагольский МР-ПП-01]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от « 21 »  ноября  2023 года  № 20-рр

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  Таштагольского муниципального района № 241-рр от  16.02.2022 года
«Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые
бюджетным учреждением «Муниципальный архив
Таштагольского муниципального района»»

Принято Советом народных депутатов  Таштагольского муниципального района
от  20   ноября  2023 года

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Таштагольский муниципальный район Кемеровской области - Кузбасса», Совет народных депутатов Таштагольского муниципального района
РЕШИЛ:
	1.Внести изменения в решение Совета народных депутатов  Таштагольского муниципального района от  16.02.2022 № 241-рр «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые бюджетным учреждением «Муниципальный архив Таштагольского муниципального района» следующего содержания:
1.1. Пункт 3 решения изложить в новой редакции:
«3.Установить право на льготу в виде 100 процентной скидки на оплату услуг бюджетного учреждения «Муниципальный архив Таштагольского муниципального района» оказываемыхпо запросам:
· поступающие от федеральных органов государственной власти, органов власти субъектов РФ, органов местного самоуправления, суда, прокуратуры, комиссий по реабилитации жертв политических репрессий, общества Красного Креста, депутатов Государственной Думы Федерального Собрания РФ, архивных учреждений РФ;
· поступающих от несовершеннолетних узников концлагерей, героев СССР, РСФСР, РФ, социалистического труда, ветеранов и инвалидов боевых действий, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», инвалидов 1, 2, 3 групп, инвалидов и участников ВОВ, бывших ликвидаторов аварии на Чернобыльской АЭС, воспитывающих детей-инвалидов до 18 лет, а также репрессированным;
· поступающих от лиц, признанных малоимущими в соответствии с действующим законодательством;
· поступающих от физических лиц, связанным с социальной защитой граждан, предусматривающей их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации;
· граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;
· граждан, проходящих, военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, или граждан, находящихся на военной службе в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 № 61- ФЗ «Об обороне», при условии их участия в специальной военной операции;
· граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.».
 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комитета по бюджету, налогам и финансам А.В.Безушкова.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красная Шория» и разместить на сайте Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального района                                     А. А. Путинцев

Глава Таштагольского
муниципального района                                                                         А. Г.Орлов

image1.jpeg